СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Новосветского сельского поселения
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

 16 февраля 2012 г.                                                                                                № 13

Об утверждении Порядка предоставления
льгот на пользование услугами бань

            В целях обеспечения адресной социальной защиты населения, проживающего на территории Новосветского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района,

Совет депутатов
МО Новосветское сельское поселение

РЕШИЛ:
1.   Правом на получение льготы на пользование услугами бань (общим мыльным отделением) в соответствии с настоящим Порядком обладают следующие категории граждан, проживающих на территории Новосветского сельского поселения:
- пенсионеры (мужчины с 60 лет, женщины с 55 лет) – 50%
- инвалиды  1 и 2 группы и сопровождающие их лица  – 50%
- дети до 7 лет – 100%,  с 8 до 14 лет – 50%
- многодетные семьи – 70% (родители и дети с 8 до 18 лет)
- граждане, попавшие в трудную жизненную ситуацию – 100%
- граждане вышеуказанных категорий, проживавшие в благоустроенном жилищном фонде, временно находящемся в аварийной ситуации (при наличии письменного подтверждения от обслуживающей или управляющей организации) – 100%.
2. При обращении за талонами на пользование услугами бань гражданин должен  представить следующие документы:
- паспорт
- справку об инвалидности (для инвалидов)
 - копию свидетельства о рождении (детям до 14 лет)
- копию удостоверения многодетной матери (для многодетных семей)
-справку от обслуживающей или управляющей организации о временной аварийной ситуации в благоустроенном жилом доме, исключающей возможность принятия ванны или душа
-заявление с объяснением о сложившейся трудной жизненной ситуации и по возможности документальное подтверждение к нему (для граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию, объективно нарушающую их жизнедеятельность (пожар, тяжелая и продолжительная болезнь, травма, не дающие возможности получения трудового дохода и т.п.).
          3. Со дня вступления в силу настоящего решения считать утратившим силу решение Совета депутатов МО от 26.12.2007 г. № 183 «Об утверждении Порядка предоставления льготы на пользование услугами бань на 2008 год».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

Глава МО
Новосветское сельское поселение                                                Л.Г. Слезовская

                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Решению Совета депутатов
                                                                     № 13 от 16.02.2012г.

Порядок
предоставления льготы на пользование услугами бань

1. Настоящий  Порядок разработан в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки малоимущим гражданам  при пользовании услугами бань.
1. Правом на получение льготы на пользование услугами бань (общим мыльным отделением) в соответствии с настоящим Порядком обладают следующие категории граждан, проживающих на территории Новосветского сельского поселения:
- пенсионеры (мужчины с 60 лет, женщины с 55 лет) – 50%
- инвалиды  1 и 2 группы и сопровождающие их лица – 50%
- дети до 7 лет – 100%, с 8 до 14 лет – 50%
- многодетные семьи – 70% (родители и дети с 8 до 18 лет)
- граждане, попавшие в трудную жизненную ситуацию – 100%
- граждане вышеуказанных категорий, проживающие в благоустроенном жилищном фонде,   временно находящемся в аварийной ситуации (при наличии письменного подтверждения от обслуживающей или управляющей организации) – 100%
 3.  Документом, дающим право на получение льготных услуг бань, считается талон  установленного образца.
 4.  Все талоны пронумерованы.
 5.  Талон содержит следующие сведения:
- номер талона
- месяц
- подпись лица, выдавшего талон
- штамп организации, выдавшей талон
  6.  Для получения талонов на пользование услугами бань гражданин должен самостоятельно  обратиться в администрацию поселения.
  7.  На  каждый месяц выдается 4 или 5 талонов (в зависимости от количества выходных дней в месяце).
8. При обращении за талонами на пользование услугами бань гражданин должен представить следующие документы:
- паспорт
- справку об инвалидности (для инвалидов)
- копию свидетельства о рождении (детям до 14 лет)
- копию удостоверения многодетной матери (для многодетных семей)
- справку от обслуживающей или управляющей организации о временной  аварийной ситуации в благоустроенном жилом доме, исключающей возможность принятия ванны или  душа
- заявление  с объяснением о трудной жизненной ситуации  с возможным документальным      подтверждением (для граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию, объективно нарушающую их жизнедеятельность (пожар, тяжелая и продолжительная болезнь, травма, не дающие возможности получения трудового дохода и т.п.).
 9.  Гражданин обязан сообщить об изменении обстоятельств, влияющих на право получения льготы на пользование услугами бань в течение месяца с момента наступления этих изменений.
10. Ответственные лица администрации:
       - ведут  учет граждан, обратившихся за получением талонов на льготное пользование    услугами бань (ответственный: ведущий специалист по культуре, спорту и молодежной политике администрации Новосветского сельского поселения)
     - определяют право гражданина на получение  талонов (ответственный: ведущий специалист по культуре, спорту и молодежной политике администрации  Новосветского сельского поселения)
     - заключают  договора на предоставление гражданам услуг бань (ответственный: зам. главы  администрации  Новосветского сельского поселения)
     - предоставляют справку о потребности денежных средств для расчетов за оказанные гражданам услуги бань по льготным талонам, в соответствии с заключенным договором главе администрации (ответственный: начальник сектора экономического анализа и прогнозирования администрации Новосветского сельского поселения)
      - ведут учет перечисленных денежных средств за услуги бани по льготным талонам (ответственный: начальник сектора экономического анализа и прогнозирования администрации Новосветского сельского поселения).